АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^^,11.2023 с. Яковлевка № 234 -па

Об утверждении и реализации Яковлевским муниципальным округом
проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого

голосования в рамках реализации проектов инициативного
бюджетирования по направлению «Твой проект»

В соответствии с постановлением Правительства Приморского края от
10.11.2020 № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае
проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»,
пунктом 6 Правил предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета
бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию
проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»,
утвержденных постановлением Администрации Приморского края от 19 декабря
2019 года № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского
края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на
2020 - 2027 годы», Уставом Яковлевского муниципального округа Администрация
Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, реализуемых в рамках
конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях
софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета
муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов
инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект».

2. Назначить ответственным лицом за реализацию проекта-победителя
«Спортивная площадка «Спорт - норма жизни!» начальника отдела молодежной
политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района Шилову
Н.С., за реализацию проекта-победителя «Тротуарная дорожка по улице Нагорная»

начальника отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского
муниципального округа Скворцову Е.О.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яковлевского
муниципального округа А.А. Коренчук

1 НS аК Q
л ф
Я Q,
© Ем

•* я ’Яя О- ФЯ к© и
Я © НЯ У
— © XФ е ф
о ® Е© Я =
Ч Л g© ч S
ь« « 5_ — й ® - лfa S о
® Я н
Ь s «
Й я Ес. >> _
* s g

° Н ®
5 <U S
« й 5
f- Ч я
2 S $
ф а
Ч © s>< 1- нМ Ф 4>
у и а
- « ч
® а 2
к а Ю
л с>
л 2 С
ф ф

>г к® я а
Я йS ©ЧЕ

гг ©ян
и ь. « л

© Ю s
Я h я

и у J S
И а- я в

a S- =
Е « а
Ф я Ф5Й Ч г-
* И ах я «
я Н Ф
« © а
S S е
с. « = “as
а я я
х и S
ЛЕЕ
2 &■ Ч
у о Я
>> J- <Ум ф а
ч * *
5 я чS S И
а я s
„ л «

я я аК Ф® ©-ф
« я я
s 2 я
а = я-
Е 2
© Е Ф а = и
« =S» ф
S © йУ У

X й-
я ©
Ч S
2 sя а
м е

П
ла

ни
ру

ем
ы

й
ит

ог

ре
ал

из
ац

ии
 п

ро
ек

та

ус
та

но
вк

а
сп

ор
ти

вн
ой

 пло
щ

ад
ки

дл

я игро
вы

х видо
в

сп
ор

та

(ф
ут

бо
л,

во
ле

йб
ол

);
ор

га
ни

за
ци

я и
пр

ов
ед

ен
ие

 за
ня

ти
й п

о
фу

тб
ол

у
и в

ол
ей

бо
лу

;
ор

га
ни

за
ци

я и
пр

ов
ед

ен
ие

сп

ор
ти

вн
ы

х

У
ро

ве
нь

со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

из
 к

ра
ев

ог
о

бю
дж

ет
а,

пр

оц
ен

то
в

.__
__

__
__

__
__

__
__

.

99

С
ре

дс
тв

а
ме

ст
но

го

бю
дж

ет
а

30
 3

03
,0

3

В
 то

м
чи

сл
е

ср
ед

ст
ва

су

бс
ид

ии
,

ру
бл

ей

3 0
00

 00
0,

00

О
бщ

ая

ст
ои

мо
ст

ь
ре

ал
из

ац
ии

пр

ое
кт

а,

ру
бл

ей

3 0
30

 30
3,

03

П
ер

еч
ен

ь м
ер

оп
ри

ят
ий

,
(в

ид
ы

 р
аб

от
),

ре
ал

из
уе

мы
х

в р
ам

ка
х п

ро
ек

та
, в

 це
ля

х
со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 ко

то
ры

х
пр

ед
ос

та
вл

яе
тс

я с
уб

си
ди

я
из

 кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а
бю

дж
ет

ам
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
об

ра
зо

ва
ни

й
П

ри
мо

рс
ко

го

кр
ая

 н
а

ре
ал

из
ац

ию

пр
ое

кт
ов

 (д
ал

ее
 - с

уб
си

ди
я)

ус
та

но
вк

а спор
ти

вн
ой

пл

ощ
ад

ки
 с

ог
ра

ж
де

ни
ем

 и
ис

ку
сс

тв
ен

ны
м по

кр
ы

ти
ем

дл

я зан
ят

ий
 фут

бо
ло

м и
во

ле
йб

ол
ом

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
пр

ое
кт

а
ин

иц
иа

ти
вн

ог
о

бю
дж

ет
ир

ов
ан

ия

по
 на

пр
ав

ле
ни

ю

«Т
во

й
пр

ое
кт

»
(д

ал
ее

 - п
ро

ек
т)

С
по

рт
ив

на
я

пл
ощ

ад
ка

 «С
по

рт

- н
ор

ма
 ж

из
ни

!»

!

№ । •

со
ре

вн
ов

ан
ий

 среди
ж

ит
ел

ей
 Як

ов
ле

вс
ко

го

ок
ру

га
;

- ук
ре

пл
ен

ие
 зд

ор
ов

ья

на
се

ле
ни

я
по

ср
ед

ст
во

м заня
ти

й
фи

зи
че

ск
ой

 куль
ту

ры

и
сп

ор
то

м;

ув
ел

ич
ен

ие
 доли

на
се

ле
ни

я,

си
ст

ем
ат

ич
ес

ки

за
ни

ма
ю

щ
их

ся

иг
ро

вы
ми

ви

да
ми

сп
ор

та
бе

зо
па

сн
ое

,
ко

мф
ор

тн
ое

пе

ре
дв

иж
ен

ие
 де

те
й и

др

уг
их

 ж
ит

ел
ей

 се
ла

;
эс

те
ти

че
ск

ий
 и

со
вр

ем
ен

ны
й

ви
д

ул
иц

ы

99
30

 30
3,

03

о
о.
o'
о
о
о
о
о

3 0
30

 30
3,

03
вы

ра
вн

ив
ан

ие

на
пр

ав
ле

ни
я

до
ро

ж
ки

по
ср

ед
ст

во
м

гр
ей

де
ра

;
ус

тр
ой

ст
во

 песко-
гр

ав
ий

но
й

по
ду

ш
ки

;
- у

ст
ро

йс
тв

о в
од

оо
тв

ед
ен

ия

ил
и

др
ен

аж
но

й
си

ст
ем

ы
;

ас
фа

ль
ти

ро
ва

ни
е или

ук
ла

дк
а

го
то

вы
х

ж
ел

ез
об

ет
он

ны
х

пл
ит

;
- м

он
та

ж
 б

ор
дю

р

Тр
от

уа
рн

ая

до
ро

ж
ка

 по
 ул

иц
е

Н
аг

ор
на

я